
2018 2019 2020

PŘÍJMY 7 111 136,60 4 012 111,31 4 893 359,90

VÝDAJE 5 118 976,76 2 169 723,76 4 505 435,29

SALDO 1 992 159,84 1 842 387,55 387 924,61

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

PŘÍJMY 4 893 359,90 3 281 400,00 4 779 000,00 149,12 102,39

VÝDAJE 3 774 255,79 3 098 400,00 4 873 300,00 121,81 77,45

SALDO 1 119 104,11 183 000,00 -94 300,00

1. Všeobecné údaje:

Obec Skašov
IČO: 00574261

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020 - NÁVRH 
(v Kč)

Obec Skašov, IČO 00574261, podle § 17, odst.6, zák.č. 250/2000 sb. o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů a zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších 
zveřejňuje závěrečný účet obce za rok 2020:

Obec Skašov je dle zákona č.128/2000 Sb. v platném znění územně samosprávným celkem
s právní subjektivitou a vlastním majetkem. Tento subjekt je zároveň samostatnou účetní
jednotkou, která v souladu se zákonnými postupy pro ÚSC vede podvojné účetnictví, 
v povinném členění podle platné rozpočtové skladby.
Obec Skašov v roce 2020 hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem.
Návrh rozpočtu byl v souladu s § 11 zákona č.250/2000 Sb. řádně zveřejněn
od 25. 11. 2019 do 14. 12. 2019 a schválen v zastupitelstvu obce dne 13. 12. 2019
ve výši příjmů 3281400,-Kč a výdajů 3713400,-Kč.
Rozpočtové změny byly prováděny rozpočtovými opatřeními a schvalovány v ZO .

1. Plnění rozpo čtu za období 2018 - 2020

1.1. Běžný rozpo čet 2020



Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 3 314 579,95 2 986 700,00 3 195 400,00 110,98 103,73

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 445 516,95 214 700,00 450 400,00 207,51 98,92

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY

4-PŘIJATÉ TRANSFERY 1 133 263,00 80 000,00 1 133 200,00 1 416,58 100,01

CELKEM PŘÍJMY 4 893 359,90 3 281 400,00 4 779 000,00 149,12 102,39

Položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

Sdílené daně 2 911 400,50 2 615 000,00 2 815 000,00 111,33 103,42

Místní poplatky 159 700,00 158 700,00 158 700,00 100,63 100,63

Správní poplatky 1 760,00 1 000,00 1 700,00 176,00 103,53

Daň z nemovitosti 221 405,41 200 000,00 200 000,00 110,70 110,70

Ostatní daňové příjmy 20 314,04 12 000,00 20 000,00 169,28

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 3 774 255,79 3 098 400,00 4 873 300,00 121,81 77,45

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 731 179,50 615 000,00 1 068 000,00 118,89 68,46

CELKEM VÝDAJE 4 505 435,29 3 713 400,00 5 941 300,00 121,33 75,83

3. Rozpo čtové hospoda ření dle t říd - VÝDAJE 2020

2. Rozpo čtové hospoda ření dle t říd - PŘÍJMY 2020

2.1. Daňové p říjmy - vybrané položky 2020



Odvětvové třídění Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje

Oblasti činnosti Sch. rozpočet Sch. rozpočet Skutečnost Skutečnost

Pokladní správa 3 066 700,00 4 447 842,95

Lesy a zemědělství 40 000,00 120 000,00 236 650,65 276 573,00

Podnikání a stavebnictví 

Vnitřní obchod

Cestovní ruch

Doprava a spoje 230 500,00 994 456,50

Vodní hospodářství 775 000,00 818 209,18

Školství 9 500,00 1 815,00

Kultura 72 900,00 57 355,55

Sport

Zájmová činnost

Zdravotnictví

Bytové hospodářství 108 700,00 278 000,00 104 455,80 307 731,90

Veřejné osvětlení 80 000,00 54 728,41

Pohřebnictví

Zásobování teplem 20 000,00 122 448,00

Územní rozvoj 100 000,00

Ochrana ovzduší a půdy

Odpady 30 000,00 307 000,00 64 192,50 301 132,80

Veřejné prostranství 108 500,00 289 568,67

Sociální zabezpečení

Sociální služby 

Krizové stavy

Hasiči a městská policie 91 000,00 57 199,15

Zastupitelstvo 460 000,00 482 918,81

Správa úřadu 36 000,00 849 500,00 40 218,00 577 574,02

Mezinárodní spolupráce

Daně, pojištění a úroky 98 500,00 112 878,80

Ostatní finanční operace 13 000,00 12 995,00

Ostatní nezařazené 100 000,00 37 850,50

Celkem 3 281 400,00 3 713 400,00 4 893 359,90 4 505 435,29

Příjmy z financování

Výdaje z financování

Použitá rezerva (z BÚ) 432 000,00 387 924,61

CELKEM -432 000,00 387 924,61

3.1. Závazné ukazatele 2020



Účet - název Počáteční stav Zůstatek k 31.12.

231 10 - Základní běžný účet ÚSC 5 526 293,56 5 797 293,56

231 11 - Základní běžný účet ÚSC 140 000,00 140 000,00

231 12 - Základní běžný účet ÚSC 143 548,82 605 679,02

231 20 - Základní běžný účet ÚSC 66 402 105,96 70 565 870,86

231 30 - Základní běžný účet ÚSC -69 329 686,00 -73 838 656,49

231 31 - Základní běžný účet ÚSC -205 700,00 -205 700,00

CELKEM 2 676 562,34 3 064 486,95

Účet - popis 2018 2019 2020

311 - Odběratelé 11 846,50

314 - Krátkodobé poskytnuté zá 51 080,00 52 070,00 46 420,00

CELKEM 51 080,00 63 916,50 46 420,00

Účet - popis 2018 2019 2020

321 - Dodavatelé 34 583,00 37 062,85 35 504,88

331 - Zaměstnanci 112 871,00 60 647,00 58 276,00

336 - Sociální pojištění 3 629,00 16 091,00 7 644,00

337 - Zdravotní pojištění 6 431,00 11 414,00 8 172,00

342 - Ost.daně, popl.a jiná pe 7 245,00 8 900,00 7 332,00

374 - Přijaté zálohy na transf 595 442,80 12 995,00 8 635,19

378 - Ostatní krátkodobé závaz 145,00 713,00 202,00

472 - Dl.přijaté zálohy na tra 4 076 000,00

CELKEM 4 836 346,80 147 822,85 125 766,07

Účet - název 2018 2019 2020

Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

Ze státního rozpočtu 394 163,00 36 427,81 357 735,19

Od státních fondů

Celkem 394 163,00 36 427,81 357 735,19

4. Stavy na b ěžných ú čtech a v pokladn ě k 31.12.2020

5. Pohledávky k 31.12.2020

6. Závazky k 31.12.2020

7. Stav úv ěrů a půjček k 31.12.2020

8. Přehled dotací poskytnutých rozpo čty a státními fondy



UZ Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

13101 Akt.politika zaměstnanosti 14 063,00 14 063,00

29014 Přísp.-obnova,výchova porostů 81 600,00 81 600,00

98024 Jednozárový přís. ob. r.2020 267 500,00 267 500,00

98193 ÚD-volby do Senátu,zast.krajů 31 000,00 22 364,81 8 635,19

Celkem ze státního rozpočtu 394 163,00 36 427,81 357 735,19

Položka Označení položky Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet po změnách

4122 Neinv.přijaté transf.od krajů 671 000,00 671 000,00

Získané dotace položkově 

Dotace na obnovu Mk 400 000,00

Dotace na  studii zásobování pitnou vodou 21 000,00

Dotace retenece vody v krajině 87 000,00

Dotace na obnovu kanalizace 163 000,00

Při  provádění inventarizace za rok 2020 bylo postupováno dle Plánu inventur pro rok 2020.

Byly ověřeny inventurní soupisy s účetnímy zůstatky a skutečností k 31.12.2020.

Inventarizační komise neshledala inveturní rozdíly.

11. Majetek k 31.12.2020

Účet - popis

Brutto Korekce Netto

018 - Drobný dlouhodobý nehm.m 40 152,00 -40 152,00

019 - Ostat. dlouhodobý nehm.m 331 815,00 -114 520,00 217 295,00

021 - Stavby 23 591 924,17 -4 780 496,00 18 811 428,17

022 - Sam.hm.mov.věci,soub.hm. 1 382 220,00 -1 195 718,00 186 502,00

028 - Drobný dlouhodobý hmotný 1 057 883,24 -1 057 883,24

031 - Pozemky 8 485 212,59 8 485 212,59

042 - Nedokončený dl. hmotný m 1 325 982,50 1 325 982,50

CELKEM 36 215 189,50 -7 188 769,24 29 026 420,26

z toho: oprávky k majetku celkem -7 188 769,24

8.1. Přehled p řijatých dotací v roce 2020 ze státního rozpo čtu

9. Přehled p řijatých dotací v r. 2020 z rozp. kraj ů,obcí,DSO a p řevody z vl. fond ů

10. Invetarizace 

2020



Kontrola hospodaření 

V průběhu roku byly provedeny řídící kontroly v souladu se zák. č. 320/2001 Sb. a vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Kontroly Finančního  výboru: 

1.

Dne 2.3.2020 byla provedena kotrola: RO č. 1/2021, smlouvy na dopravní obslužnost na rok 2020

2.

Dne 1.6.2020 byla provedena kontrola: závěrečný účet 2019 a účetní uzávěrka za rok 2019, kontrola předběžné ceny dokumentace na revitalizaci Dolejšáku. 

Ro 2 a 3/2020

3.

Dne 31.8.2020 byla provedena kontrola RO 4/2020, smluv s PK - dotace.

4.

Dne 30.11.2020 byla provedena kontrola RO 5 a 6/2020.

5. 

Dne 17.12.2020 byla provedena kontrola Návrhu rozpočtu  na rok 2021 a doporučení zastupitelstvu obce Skašov. 

Kontroly Kontrolního výboru:

1.  

Dne 30.3.2020 byla provedena kontrola:  výběru poplatků za komunální odpad, usnensení z posledního VZ, četnosti zasedání. 

2.

Dne 29.6.2020 byla provedena kontrola:  čestnost VZ , kontrola splatnosti FA, plnění podmínek usnesení posledního VZ.

3.

Dne 24.9.2020 byla provedena kontrola: dodržování úř. hodin, konrola praconíků při údřžbě obecních pozemků a kontrola stavu techniky.

4.

Dne 3.12.2020 byla provedena kontrola: RO č. 5 a 6/2020, činnost volební komise, Plánu inventur na rok 2020.

Obec požádala v souladu s § 42 zákona o obcích o přezkoumání svého hospodaření KÚPK.

Toto přezkoumání proběhlo následovně:

Vlastní audit přezkoumání hospodaření proběhl 13.5.2021.

Závěr: 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.

 Celá zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Skašov je přílohou č.5. 

Přílohy :

1.     Plnění rozpočtu příjmů a výdajů – FIN 1-12/2020- k nahlédnutí na OÚ Skašov

2.     Rozvaha ÚSC za rok 2020- k nahlédnutí na Obecním úřadě Skašov

3.     Výkaz zisků a ztrát ÚSC za rok 2020- k nahlédnutí na Obecním úřadě Skašov

4.     Příloha účetní uzávěrky ÚSC za rok 2020- k nahlédnutí na Obecním úřadě Skašov

5.     Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020-příloha č. 5

  

Návrh závěrečného  účtu obce, výsledek hospodaření,účetní závěrka a audit za rok 2020 bude projednán a schválen na veřejném zasedání zastupitelstva obce Skašov  dne 4.6.2020


